
1 
 

Výroční zpráva kmene Changleska Thozi 

za rok 2016 

 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................... 2 

Organizační struktura kmene ..................................................................................................... 2 

Oficiální údaje ............................................................................................................................ 2 

Členové ....................................................................................................................................... 2 

Činnost ....................................................................................................................................... 3 

1. Schůzky ............................................................................................................................ 3 

2. Výpravy a jednodenní akce kmene .................................................................................. 3 

3. Letní táboření kmene v Arnolticích ................................................................................. 8 

4. Účast na akcích LLM .................................................................................................... 11 

5. Zimní táboření kmene .................................................................................................... 17 

Zpráva o hospodaření kmene ................................................................................................... 19 

Klubovna .................................................................................................................................. 19 

Web ........................................................................................................................................... 19 



2 
 

 

Úvod  
 

Changleska Thozi znamená v lakotštině Zelený kruh. To byl odjakživa název 

našeho kmene. Naše historie sahá do roku 1988. Postupně jsme působili pod 

různými organizacemi. Od roku 2013 jsme členy Ligy lesní moudrosti. 

 

Organizační struktura kmene 

 

Náčelnictvo: 

 

Náčelnice: Ivana Šircová 

Ohnivec: Martin Čapek – Indi 

Hospodářka: Věra Němcová – Omeletka 

Písmák: Věra Němcová – Omeletka 

Owachira: Jakub Moravec 

 

Oficiální údaje 

 

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Changleska Thozi 

Sídlo: Schoellerova 109/77, 196 00 Praha 9 

Statutární orgán: Ivana Šircová 

IČ: 01718011 

DIČ: CZ 01718011 

Evidenční číslo kmene: 110 

 

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú.: 2900508458/2010 

 

Právní předpis, na jehož základě kmen vznikl: Stanovy LLM – WL (Liga lesní 

moudrosti – Woodcraft League) 

Členové 

 

 V roce 2016 měl kmen celkem 16 členů, z toho 7 dospělých.  



3 
 

Činnost 

 

1. Schůzky  

 

Členové kmene se scházeli nepravidelně v klubovně i při jiných akcích. Na 

schůzkách jsme vyráběli indiánské výrobky a potřeby na táboření. 

 

 

2. Výpravy a jednodenní akce kmene 

 

Leden – lezení v Mammutu v Holešovicích, neděle 24. 1. 2016 s Omeletkou 

Březen – výprava na Pow-wow do Kladna, sobota 19. 3. 2016 s Indim a Ivankou 

Březen – Velikonoční výprava a táboření na Kosáku,  čtvrtek 24. 3. – pondělí 

28. 3. 2016 s Indim, Ivankou a Omeletkou 

Říjen –Dřevorubecká, kácení stromů v Želichově pátek 14. 10.  – neděle 16. 10. 

2016, s Indim 

Prosinec - Vánoční výprava na srub do Samechova pátek – neděle 16. - 18. 12. 

2016 - s Omeletkou, Indim a Ivankou   

 
Lezení 

 

 



4 
 

Pow-wow 

 
 
 
Velikonoční táboření 
 

 
 



5 
 

  
 

 
 
 
Upletli jsme pomlázky a barvení vajec na ohni byla velikonoční nálada táboření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Kácení stromů v Želichově 
 

 

  



7 
 

 

 

 
 

 
 
Vánoční výprava do Samechova 
 

 



8 
 

 

Součástí vánoční výpravy bylo obdarování lesních zvířat něčím na zub. Pak jsme 

si v lese zahráli vánoční muziku a vrátili se do srubu k teplým kamnům. Užít si 

kmenové Vánoce, tradičně také s vlastnoručně vyráběnými dárky i 

silvestrovského bilancování a půlnočních prskavek. Někteří z nás spali pod 

širákem, velkým smrkem. Na vánoční výpravě jsme měli taky hosty – Honzu a  

Isu. 

 

 

3. Letní táboření kmene v Arnolticích 

 

 

Kmenový tábor proběhl od 1. 7. do 17. 7. 2017 na tábořišti  v Arnolticích. 

Postavili jsme tři  týpí a přístřešek pro kuchyni.  Tábor jsme stavěli všichni 

společně. Ve vaření jsme se střídali všichni. Plnili jsme tradičně orlí pera. Na 

táboře vznikaly hezké výrobky, Žába namalovala krásný buben. Starší vedli 

různé části programu. Povedly se Hladové hry i Lovecká stezka pro lukostřelce. 

Přijali jsme do kmene Kubu B. Tábor jsme zakončili kmenovým sněmem. 

 

 
 

 
 
 
 
 



9 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



11 
 

 
Z výletu tábora do civilizace - na rozhlednu ve Frýdlantu a za borůvkami do lesa 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4. Účast na akcích LLM 

 

Setkání rodinných kmenů 

Zúčastnili jsme se již tradičně Setkání rodinných kmenů ve dnech čtvrtek 28. 4. - 

neděle 1. 5. 2016  na tábořišti Malý Walden. Užili jsme si příjemné táboření u 

Bobrůvky v jarních světlezelených polích a lesích pod modrou oblohou. Žirafa a 

Vašek kuli ocílky v přírodní pícce z hlíny. Poprvé s námi tábořil Argo, Jankův 

sibiřský husky. 
 



12 
 

 

 

 



13 
 

 

Táboření LLM na Kosáku 
 

22. 7. - 31. 7. 2016 jsme se účastnili stylového táboření Ligy lesní moudrosti na 

Kosím potoce. Zůstali jsme v různém složení a proměnlivém počtu do 6. 8. 2016. 

Tábořili jsme na Horní louce. Program jsme si užívali jako každý rok – lakros, 

stylovku,  vaření ze surovin, střídání kuchařů, dřevěné misky. Zvláštní úkaz: 

Žirafovi se 3x utrhl jehlan. Po dlouhé době se vlivem vlhka natrhl jazýček týpí, 

povedlo se ho zachránit před roztržením. Tábořila s námi Klára a měli jsme 

hosty Kubu a Anču. 

 

 
Naše letní kuchyně a jídelna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

 
 
 
Naši hoteloví kuchaři 
 

 



15 
 

 

 

Tábor LLM pro veřejnost 

Indi s Willym a s realizačním týmem Changleska Thozi vedli na Kosáku táboření 

pro veřejnost ve dnech 7. 8. – 14. 8. 2016. Táboření se setkalo s velkou odezvou 

účastníků. 

 



16 
 

 

 



17 
 

Indiáni z Točníku 

Tato akce LLM pro veřejnost proběhla 17. – 18. 9. 2017. Indi připravil a 

obsluhoval stanoviště první pomoci spolu s Terkou a Ondrou. 

 

 

5. Zimní táboření kmene 
 

Tradiční poslední akce kmene v závěru roku pro ty nejodolnější. Tábořili jsme 

na Kosáku o zimních prázdninách ve dnech středa 28. 12. 2016 – 1. 1. 2017. 

Teploty pod nulou byly dostatečně hluboko, voda vždycky do rána spolehlivě 

zmrzla, a to nejen v psí misce. Jinovatka nám táboření aspoň postříbřila. Oheň 

jsme rozdělávali třením dřev, čímž se hned první den vyznamenal  Žirafa,           

a křesáním, každý oheň rozdělal vždy někdo jiný. Byl nás díky dvěma hostům 

rekordní počet v týpí,  12 lidí a  pes!

 

Argo Alaska Range 



18 
 

 

 

Ohnivcovy poslední ohně v roce 

 

 

Slunce v novém roce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týpí kruh ve zmrzlé půdě na Nový rok 

 

 



19 
 

Zpráva o hospodaření kmene 

 

Zůstatek z roku 2015: 14.277,80,- Kč 

Příjmy 2016 celkem:  32.905,00 Kč 

Výdaje 2016 celkem:  26.723,00,-  Kč 

Výsledek 2016 celkem: 6.182,00,- Kč 

 

Výsledek hospodaření: 20.459,80  Kč 

 

 

Klubovna  

 

Naše klubovna sídlí v Novoškolské ulici v Praze 9 v areálu TJ Sokol Vysočany. 

 

Web  

 

Webové stránky http://indiani.weebly.com/ 

 

http://mail1.volny.cz/~~0652b27f72d21100ab450dfc2da6d9dc/app/linkview.php?url=http%3A%2F%2Findiani.weebly.com%2F

